
 
Tisková zpráva, Praha, 26. 1. 2012 

 

 Budovanistatu.cz  –  rozklikávací státní rozpočet  na internetu 

 

 

Projekt „Budování státu“ otevírá laické i odborné veřejnosti cestu k snadnému prohlížení výdajů 

státního rozpočtu. Rozklikávací rozpočet Vás provede přehledným grafickým zpracováním  od 

základních rozpočtových kapitol po nejpodrobnější položky státních výdajů, ukáže, zda výdaje ve 

zvolené položce v průběhu let stoupají či klesají. Zároveň přiblíží, kolika penězi přispíváte vy 

osobně na jednotlivé státní resorty.   
 

V rámci projektu „Budovanistatu.cz“ jsme za podpory Nadačního fondu proti korupci a Nadace 

Open Society Institute vytvořili nový internetový server, který čtenářům nabídne:  

 

 strukturované „rozklikávací“ přehledy výdajové struktury státu od roku 2004 do 

současnosti, 

  

 automatický propočet, na které části státního rozpočtu a jakou měrou přispíváte svými 

daněmi, 

 

 Propojení výdajů státních rozpočtů s konkrétními politiky – konkrétní výdaj = konkrétní 

zodpovědnost,  

(životopisné profily politiků, analýzy, aktuality, analýzy hlasování a aktivity zákonodárců) 

 

 průběžné analýzy projektu Budování státu.cz k jednotlivým výdajům státu.  

 

„Zpracovali jsme pro veřejnost přehledná data, která nyní sami chceme průběžně analyzovat. 

Zajímá nás, jak efektivně stát zachází s veřejnými financemi. “ uvedl Michal Voda ze sdružení Naši 

politici.  „V první řadě se chceme zaměřit na výrazné výdajové „anomálie“ – např. v podobě 

skokového nárůstu výdajů na mzdy, služby a další „měkké investice“ - a budeme zkoumat jejich 

logiku a opodstatněnost,“ dodal Voda.      

 

 

Pro bližší informace o projektu prosím kontaktujte Michala Vodu, analytika Naši politici o.s. 

Tel.: 270 003 567, 774 629 247, e-mail: voda@nasipolitici.cz   

 

 

Projekt byl realizován díky podpoře Nadačního fondu proti korupci a Nadace Open Society 

Institute. Děkujeme za podporu! 

 

                                                                                    

 

http://budovanistatu.cz/bubble#/v1/Rozpočet
http://www.nfpk.cz/
http://www.soros.org/initiatives/hrggp
http://budovanistatu.cz/bubble#/v1/Rozpo%C4%8Det
http://budovanistatu.cz/bread
http://budovanistatu.cz/bubble#/v1/Rozpo%C4%8Det/Ministerstvo%20financ%C3%AD
http://budovanistatu.cz/analyza-vydaju-ministerstva-zdravotnictvi
mailto:voda@nasipolitici.cz


 
 

 


